
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Сямженского  муниципального  района 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.10.2014 г. № 247 
 
Об уполномоченном органе по 
осуществлению отдельных государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 
 

В целях реализации закона Вологодской области от 17.12.2007г. № 1720-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству» (с последующими изменениями и дополнениями), в соответствии 
с частью 4 статьи 20 Устава района Представительное Собрание Сямженского 
муниципального района РЕШИЛО: 

1. Определить с 1 января 2015 года органом, уполномоченным на 
осуществление отдельных государственных полномочий в соответствии с законом 
Вологодской области от 17.12.2007г. № 1720-ОЗ «О наделении органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Управление социальной 
защиты населения Сямженского муниципального района. 

 2. Признать утратившим силу с 1 января 2015 года следующие решения 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района: 

- от 27.12.2007г. № 433 «О реализации закона области от 17.12.2007 г. № 
1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству»; 

- от 24.06.2008г. № 28 «О внесении изменений в решение Представительного 
Собрания от 27.12.2007 г. № 433 «О реализации закона области от 17.12.2007 г. № 
1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству»; 

- от 28.04.2009г. № 127 «О внесении изменений в решение Представительного 
Собрания от 27.12.2007 г. № 433 «О реализации закона области от 17.12.2007 № 
1720-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по опеке и попечительству». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Сямженского муниципального района www. syamzha-ar.vologda.ru 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
«Восход». 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                           А.Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района                                                 Н.П. Борский                                                    


